DE LOCO DE V lG O .

Acceperunt Ugo de Pontedecimo et Pasqualis frater eius a do

mino Ugone ianuensi archiepiscopo locum unum curie Archiepi

scopi, qui est in Pontedecimo ubi dicitur Vigus. Isti quidem fratres 

U go et Pasqualis hunc locum de Vigo qui est ad Pontemdecimum 

amodo ipsi et heredes eorum prò curia domini Archiepiscopi us

que ad annos decem debent habere et detinere, et salvare et boni

ficare et custodire, ita ut per eos melioretur et non peioretur. Et 

persolvere exinde debent singulis annis in omni medio mense iulii 

solidos quadraginta denariorum Janue, et aportorium unum curie 

Archiepiscopi; et totum introitum huius loci isti fratres debent ha

bere. Alia superimposita eis non fiad. Penam vero inter se posue

runt, ut si isti fratres Ugo de Pontedecimo et Pasqualis et heredes 

eorum minime fecerint, et hec omnia non adimpleverint ut su

perius relegitur, vel terram hanc infra hos terminos dimiserint, aut 

si dominus Archiepiscopus vel sui successores eis forciam vel

( 1 )  L ’ indizione IX , stile genovese, nell’ anno 1176 cominciò il di 24 settembre.
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superimpositam aliam fecerint, aut si terram istam eis infra hos 

decem annos abstulerint, vel ad tenendum alicui alio dederint, et 

si ab omni homine non defensaverint, tunc componat pars parti 

ille qui obnoxius fuerit penam alteri parti libras decem. Et insuper 

licead domino Archiepiscopo in terra ista introire, et cui voluerit 

dare, si isti fratres et eorum heredes ita ut superius dictum est 

non adimpleverint. Hoc quidem faciunt salvis omnibus aquariicis 

aquarum curie domini Archiepiscopi. In palacio Castelli Archiepi

scopi , feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo quinto. Medio 

mense iulii. Indicione v ii . Testes : archipresbiter Wilielmus de 

Vulturi. Presbiter Guiscardus Archiepiscopi. Boiamundus Odonis. 

Ido Picius. Johannes clericus curie. Ferarius de Medolico. Jacobus 

curie Archiepiscopi et Brexanus.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

-  59 —

L ib e l l u s  R u f f i  d e  B is a n n i o  d e  t e r r a  i u x t a  D o m o c u i .t a m .

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Rolandum Ruffum filium quondam 

Rufi. Dominus quidem Ugo archiepiscopus dedit isti Rolando ad te

nendum nomine sue curie ipse et heres eius peciam unam terre 

quam eius curia habet in Besanio. Cui coheret : ab una parte de 

supra est terra Democolte Archiepiscopi, de suptus est terra curie 

quam tenent filii Cancellarii, a tercia filiorum Lanfranci Argeme, a 

quarta est via. Infra has coherencias hanc peciam terre Besanii 

plenum et vacuum accepit iste Rolandus ad tenendum nomine curie 

Archiepiscopi in integrum, tali modo quod ipse Rolandus et suus 

heres amodo usque ad annos quindecim hanc peciam terre curie 

Archiepiscopi debent habere et detinere nomine curie, et laborare 

et pastenare de vinea et de arboribus que conveniant in eadem 

terra ubi oportunum fuerit, et bonificare et snlvare et custodire, 

et totum introitum et fructus huius terre debent sibi habere, et 

per eos melioretur et non peioretur. Et persolvere exinde debent 

curie Archiepiscopi singulis annis in omni nativitate Domini so-
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lidos triginta septem denariorum Janue, et in omni asensione Do

mini nostri Jhesu Christi unum agnellum bonum. Et ita convenerunt 

insimul. Alia superimposita eis non fiat. Penam vero inter se 

posuerunt, ut si dominus Archiepiscopus vel sui successores for- 

ciam aliam vel superimpositam eis fecerint, aut si terram hanc 

infra hos quindecim annos eis abstulerint; similiter si iste Rolandus 

Rufius vel eius heres minime fecerint et hec omnia non adimple

verint ut superius relegitur, vel si hanc terram infra hunc terminum 

dim iserint, tunc componat pars parti ille qui obnoxius fuerit et 

non observaverit penam solidos centum. Insuper licead domino 

Archiepiscopo et successoribus suis in hac terra introire, et cui 

voluerit dare, si Rolandus et heres eius ut supra dicum est non 

adimpleverit. Et iuravit iste Rolandus Ruffus domino Archiepiscopo 

lune terram salvare et eam non minuere. In ecclesia nova Archi- 

episcopi , feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo septimo. 

Medio mense ianuarii. Indicione vim. Testes : presbiter Guiscar

dus. Johannes clericus Archiepiscopi. Bonifacius notarius. Lanfrancus 

Ferrarius de domo. Johannes Martellacius magister antelami.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  6o —

Num 4.. L i b e l l u s  f i l i o r u m  P e t r i  T a r e g e  d e  N e r v i . i «77. jj muta
fol. ao verso.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum necnon et inter Obertum Copam de Nervi et Vita

lem fratrem eius filios quondam Petri Taragi. Isti fratres acceperunt 

a domino Ugone archiepiscopo peciam unam terre curie Archi- 

episcopi que est prope plebem Nervi. Cui coheret : a tribus partibus 

est via, a quarta parte est terra curie que vocatur tferra Vulturasca.